[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от 07.10.2019
п.г.т. Гари

	№ 426

	О проведении в Гаринском городском округе Года памяти и славы в 2020 году

	Во исполнение распоряжения Губернатора Свердловской области №196-РГ от 02.09.2019 года «О проведении в Свердловской области Года памяти и славы в 2020 году»  и в целях организации торжественных мероприятий, посвящённых памятным событиям отечественной истории и празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Гаринского городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1) Состав организационного комитета по подготовке и проведению в Гаринском городском округе Года памяти и славы (прилагается);

2) План торжественных мероприятий в связи с памятными событиями отечественной истории в Гаринском городском округе (прилагается);

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности принять активное участие в реализации на территории Гаринского городского округа Плана торжественных мероприятий в связи с памятными событиями отечественной истории. Всем ответственным исполнителям в срок до 01 декабря 2020 года подготовить отчет об итогах проведения мероприятий.

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава

Гаринского городского округа

С.Е.Величко

Приложение № 1

к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 07.10.2019 № 426
«О проведении в Гаринском

городском округе

Года памяти и славы в 2020 году»

С О С Т А В

Организационного комитета по подготовке и проведению

в Гаринском городском округе торжественных мероприятий, посвящённых памятным событиям отечественной истории, в 2020 году

	Величко

Сергей Евгеньевич
	глава Гаринского Городского округа, председатель организационного комитета

	Коробейников

Василий Витальевич
	заместитель главы администрации Гаринского городского округа, заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Зыкова

Светлана Григорьевна
	заведующая архивным отделом Администрации Гаринского городского округа

	Панова

Алла Залимхановна
	главный специалист отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации Гаринского городского округа

	Гагарин

Николай Константинович

	директор МКУ «Городское хозяйство»

	Зольникова

Елена Георгиевна

	директор МКУ «Информационно-методический центр»

	Мерзлякова

Светлана Александровна
	заместитель главы администрации Гаринского городского округа

	Егорычев

Игорь Александрович
	заместитель главы администрации Гаринского городского округа

	Каргаева

Татьяна Валентиновна

	председатель Думы Гаринского городского округа

	Мораш

Зинаида Геннадьевна
	начальник ТОИОГВ СО «Управление социальной политики Министерства социальной политики СО по Гаринскому району» (по согласованию)

	Пономарёв

Александр Сергеевич
	член совета общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Гаринского городского округа

	Опарин Александр

Леонидович
	заведующий Гаринским отделением ГБУЗ СО «Серовская городская больница» (по согласованию)

	Шимова

Наталья Дмитриевна

	директор МКУК «Культурно досуговый центр»

	Прохорова

Анна Александровна

	ведущий специалист отдела по социальным вопросам администрации Гаринского городского округа

	Шалагина

Евгения Юрьевна

	специалист по социальной работе участковой и социальной службы ГАУ «КЦСОН города Серова» (по согласованию)

	Безденежных Наталья

Александровна

	главный редактор газеты «Вести севера»

Приложение № 2

к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 07.10.2019 № 426
«О проведении в Гаринском

городском округе

Года памяти и славы в 2020 году»

План

по подготовке и проведению в Гаринском городском округе торжественных мероприятий, посвящённых памятным событиям отечественной истории в 2020 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Заседание организационного комитета по подготовке и проведению в Гаринском городском округе Года памяти и славы
	По мере необходимости
	Величко С.Е.,

члены организационного комитета

	2
	Размещение на информации на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципальных образований в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и освещение информации о проводимых мероприятиях в газете
	в течение 2019 - 2020 годов
	Панова А.З.,
Безденежных Н.А.

	3
	Открытие года Памяти и Славы «Тебе, Россия, посвящаем!»
	20.12.2019г.
	Шимова Н.Д.

	4
	Информационный буклет «За освобождение Варшавы»
	17.01.2020г.
	МКУК «КДЦ» Центральная библиотека

	5
	Открытие иллюстративно-документальной выставки: «75 годовщина освобождения Варшавы».
	17.01.2020 г.
	МКУК «КДЦ»

Гаринский краеведческий музей

	6
	Проведение классных часов на тему: «Освобождение Варшавы от немецко-фашистских захватчиков советскими войсками в 1945 году
	17.01 2020 г.
	МКОУ Гаринская СОШ

	7
	Информационный час «День снятия блокады Ленинграда»
	27.01.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Детская библиотека

	8
	Цикл уроков мужества «На линии огня. Город-герой Ленинград». Посвящённых дню полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады.
	27.01.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Гаринский краеведческий музей

	9
	Книжная выставка «Выжил! Выстоял! Не сдался Ленинград!»
	27.01.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Детская библиотека

с/б -филиалы

	10
	Буклет «Страшное слово Блокада»
	27.01.2020г.
	МКУК «КДЦ» Центральная библиотека

	11
	День воинской славы России. Тематические уроки «Я говорю из Ленинграда», посвященные снятию блокады с Ленинграда (1944г.), 1-7кл.
	27.01.2020 г.
	МКОУ Гаринская СОШ

	12
	Час фронтовой поэзии «Стихи из окопов Сталинграда» ко дню разгрома Советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве в 1943г.
	31.01.2020г.
	МКУК «КДЦ» Центральная библиотека

	13
	Просмотр и обсуждение фильма «Они сражались за Родину». Посвящённый разгрому фашистско-немецких войск под Сталинградом в 1943 году.
	02.02.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Гаринский краеведческий музей

	14
	День воинской славы России. Тематические уроки, посвящённые Дню разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве в 1943 году
	03.02.2020 г.
	МКОУ Гаринская СОШ

	15
	Информационный буклет «Будапештская операция»
	13.02.2020г.
	МКУК «КДЦ» Центральная библиотека

	16
	 Открытие иллюстративно-документальной выставки:
«75-я годовщина освобождения города Будапешта».
	13.02.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Гаринский краеведческий музей

	17
	День воинской славы России. Тематические уроки, посвященные освобождению города Будапешта от немецко-фашистских захватчиков советскими войсками в 1945 году
	13.02.2020 г.
	МКОУ Гаринская СОШ

	18
	Мероприятия ко Дню защитника Отечества»:
Классные часы, спортивные соревнования, праздничный концерт
	20 – 21.02.2020 г.
	МКОУ Гаринская СОШ

	19
	Уроки Мужества «Слава тебе солдат»
	21.02.2020г.
	МКУК «КДЦ» Центральная библиотека

	20
	Викторина ко Дню защитника Отечества «Наша Армия родная»
	21.02.2020г.
	МКУК «КДЦ» Центральная библиотека

	21
	Познавательно - игровая программа «Великая честь- служить Родине» ко Дню Защитника Отечества
	21.02.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Детская библиотека

	22
	Мастер-класс ко Дню Защитника Отечества.
	21.02.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Гаринский краеведческий музей

	23
	Конкурс строевой песни, посвященный  23 февраля
	21.02.2020 г.
	МКОУ Гаринская СОШ

	24
	Урок мужества, посвящённый окончанию битвы за Москву в 1942 году.
	30.03.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Гаринский краеведческий музей

	25
	Классные часы, посвященные Битве за Москву в 1942 г.
	30.03.2020 г.
	МКОУ Гаринская СОШ

	26
	Выставка - стенд «Узники - концлагерей»
	10.04.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Детская библиотека

	27
	Информационный буклет «Всего два дня» - ко Дню освобождения г. Братислава от немецко-фашистских захватчиков Советскими войсками
	03.04.2020г.
	МКУК «КДЦ» Центральная библиотека

	28
	Книжная выставка «Читаем книги о войне»
	03.04.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Детская библиотека

	29
	Открытие иллюстративно-документальной выставки: «75-я годовщина освобождения города Братиславы от немецко-фашистских захватчиков».
	03.04.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Гаринский краеведческий музей

	30
	Общешкольные линейки, посвященные освобождению города Братислава от немецко-фашистских захватчиков советскими войсками  в 1945 году
	03.04.2020 г.
	МКОУ Гаринская СОШ

	31
	Выставка - стенд «Узники концлагерей»
	10.04.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Детская библиотека

	32
	Акция «Память сердца» посвящённая дню освобождения узников концлагерей.
	10.04.2020 г.
	МКУК «КДЦ»
Гаринский краеведческий музей

	33
	Тематические  уроки «Память сердца», посвященные Международному дню освобождения узников фашистских концлагерей, 6-11кл.
	10.04.2020 г.
	МКОУ Гаринская СОШ

	34
	Открытие иллюстративно-документальной выставки:
«75-я годовщина освобождения войсками маршала Ф.И. Толбухина города Вены».
	13.04.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Гаринский краеведческий музей

	35
	Уроки мужества «75 лет Победы»: Освобождение войсками маршала Толбухина города Вены от немецко-фашистских войск советскими войсками в 1945 году.
	15.04.2020 г.
	МКОУ Гаринская СОШ
МКОУ Андрюшинская СОШ

	36
	Информационная выставка «Штурм Вены»
	24.04.2020г.
	МКУК «КДЦ» Центральная библиотека

	37
	Открытие фотовыставки: «Встреча на Эльбе: время, события, люди».
	24.04.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Гаринский краеведческий музей

	38
	Проведение классных часов, посвященных встрече советских и американских войск на Эльбе в 1945 году
	24.04.2020 г.
	МКОУ Гаринская СОШ

	39
	Музыкально - литературный салон «Песни, с которыми мы победили»
	8.05.2020г.
	МКУК «КДЦ» Центральная библиотека

	40
	Книжная выставка «И все- таки мы победили»
	8.05.2020г.
	МКУК «КДЦ» Центральная библиотека

	41
	 Музыкально - литературная композиция «Поклонимся великим тем годам». Посвящённая 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
	08.05.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Гаринский краеведческий музей

	42
	Патриотический час «Чтоб жили в Памяти герои - земляки»
	8.05.2020г.
	МКУК «КДЦ»

	43
	Исторический час «Об этом нам забыть нельзя»
	8.05.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Детская библиотека

	44
	Конкурс рисунков и поделок к 75-летию Победы
	8.05.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Детская библиотека

	45
	Уроки мужества, посвященные 75-летию Победы в ВОВ
	08.05.2020 г.
	МКОУ Гаринская СОШ

	46
	Акция «Бессмертный полк»
	09.05.2020 г.
	МКУК «КДЦ»

МКОУ Гаринская СОШ

	47
	Проведение фестиваля патриотической направленности
«Я - помню, я – горжусь»
	15.05.2020г.
	МКУК «КДЦ» районный дом культуры

	48
	Книжная выставка ко Дню Памяти и скорби «Зажгите свечи»
	22.06.2020г.
	МКУК «КДЦ» Центральная библиотека

	49
	Час Памяти «Эхо прошедшей войны»
	22.06.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Детская библиотека

	50
	День памяти погибших в Великой Отечественной войне. Просмотр фильма «1941. Начало войны».
	22.06.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Гаринский краеведческий музей

	51
	День памяти и скорби «Зажгите свечи»
	22.06.2020 г.
	МКУК «КДЦ»

МКОУ Гаринская СОШ

	52
	Информационный стенд «Минская операция»
	03.07.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Центральная библиотека

	53
	Урок мужества: «Колокола Хатыни», посвящённый освобождению от немецко-фашистских захватчиков города Минска в 1944 году.
	03.07.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Гаринский краеведческий музей

	54
	Информационный буклет «Вильнюсская фронтовая наступательная операция»
	13.07.2020г.
	МКУК «КДЦ» Центральная библиотека

	55
	Открытие иллюстративно-документальной выставки:
«75-я годовщина освобождения города Вильнюса от немецко-фашистских захватчиков в 1944 году».
	13.07.2020г.
	МКУК «КДЦ» Гаринский краеведческий музей

	56
	Патриотический час «Битва на курской дуге»
	23.08.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Центральная библиотека

	57
	Лекция «Земляки – гаринцы участники Курской битвы». День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск на Курской дуге в 1943 году.
	23.08.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Гаринский краеведческий музей

	58
	Просмотр фильма

 «Освобождение. Огненная дуга».
	23.08.2020 гг.
	МКУК «КДЦ»
Гаринский краеведческий музей

	59
	Иллюстративно-документальная выставка: «75-я годовщина освобождения города Кишинёва советскими войсками от немецко-фашистских захватчиков».
	24.08.2020 г.
	МКУК «КДЦ»
Гаринский краеведческий музей

	60
	Информационный стенд «Освобождение Молдавии и Румынии»
	28.08.2020 г.
	МКУК «КДЦ» Центральная библиотека

	61
	Иллюстративно-документальная выставка: «Ясско- Кишинёвская операция советских войск. Год 1944».
	28.08.2020 г.
	МКУК «КДЦ»
Гаринский краеведческий музей

	62
	Информационный буклет «Капитуляция Японии»

	2.09.2020 г.
	МКУК «КДЦ» Центральная библиотека

	63
	2 сентября - День окончания Второй мировой войны.
	02.09.2020 г.
	МКУК «КДЦ»
Гаринский краеведческий музей

	64
	Единые открытые уроки, посвященные окончанию Второй мировой войны
	02.09.2020 г.
	МКОУ Гаринская СОШ

	65
	Просмотр фильма «Битва за Кавказ»
	9.10.2020г.
	МКУК «КДЦ» Центральная библиотека

	66
	Иллюстративно-документальная выставка: «Год 1943. Освобождение Кавказа».
	09.10.2020 г.
	МКУК «КДЦ»

Гаринский краеведческий музей

	67
	Классные часы, посвященные освобождению Кавказа в 1943 году
	09.10.2020 г.
	МКОУ Гаринская СОШ

	68
	Информационная выставка «Освобождение Киева»
	06.11.2020г.
	МКУК «КДЦ» сельские библиотеки

	69
	Книжная выставка «Прямиком на передовую» ко Дню проведения парада по Красной Площади войск, отправляющихся на фронт 1941г.
	06.11.2020г.
	МКУК «КДЦ» Центральная библиотека

	70
	Час истории «Парад, изменивший историю»
	06.11.2020г.
	МКУК «КДЦ»

Детская библиотека

	71
	Лекция «Киевская наступательная операция: ход, итоги. Год 1943».
	06.11.2020г.
	МКУК «КДЦ»
Гаринский краеведческий музей

	72
	Беседы, посвященные освобождению города Киева от немецко-фашистских захватчиков советскими войсками в 1943 году
	06.11.2020 г.
	МКОУ Гаринская СОШ

	73
	Тематические беседы, посвященные параду по Красной Площади войск, отправлявшихся на фронт в 1941 году
	06.11.2020 г.
	МКОУ Гаринская СОШ

	74
	Иллюстративно-документальная выставка: «Проведение  парада на Красной площади 7 ноября 1941 года».
	07.11.2020г.
	МКУК «КДЦ»
Гаринский краеведческий музей

	75
	Информационный буклет «Дальше враг не прошёл» ко дню начала контрнаступления Красной Армии против немецко-фашистских войск в битве под Москвой 1941г.
	4.12.2020г.
	МКУК «КДЦ» Центральная библиотека

	76
	Устный журнал «О героях былых времён» ко дню неизвестного солдата
	03.12.2020 г.
	МКУК «КДЦ» детская библиотека

	77
	Книжная выставка «Я в этом бою остался»
	03.12.2020 г.
	МКУК «КДЦ» детская библиотека

	78
	Иллюстративно-документальная выставка: «Неизвестный солдат моей семьи», посвящённая дню неизвестного солдата.
	03.12.2020 г.
	МКУК «КДЦ»
Гаринский краеведческий музей

	79
	Классные часы «Имя твое неизвестно, подвиг твой бессмертен», ко Дню неизвестного солдата, 1 -4кл.
	03.12.2020 г.
	МКОУ Гаринская СОШ

	80
	Цикл экскурсий к дню начала контрнаступления советских войск под Москвой по теме «Солдатские судьбы. Фронтовое письмо в экспозиции музея».
	04.12.2020 г.
	МКУК «КДЦ»
Гаринский краеведческий музей

	81
	День воинской славы России. Тематические уроки «Защитники Москвы» День начала контрнаступления советских войск против немецко - фашистских войск в битве под Москвой в 1941 году»
	07.12.2020 г.
	МКОУ Гаринская СОШ, МКОУ Андрюшинская СОШ

	82
	Проведение торжественного мероприятия «Гордость нашей Родины», посвященного Дню Героев России. Закрытие года Памяти и Славы
	09.12.2020 г.
	МКУК «КДЦ» районный дом культуры